ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v góp ý sửa đổi, bổ sung

Quyết định số 32/2024/QĐ-

UBND ngày 14/10/2024 của

UBND tỉnh

Ba Tơ, ngày         tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

UBND huyện Ba Tơ nhận được Công văn số 334/STNMT-ĐĐBĐ ngày

21/01/2025 của Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị góp ý Dự thảo sửa đổi, bổ

sung Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo

Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh; qua nghiên

cứu dự thảo, UBND huyện Ba Tơ góp ý như sau:

1. Góp ý sửa đổi, bổ sung điểm b Khoản 1 Điều 2 Sửa đổi Điều 16 Quyết

định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh của Quyết định dự

thảo như sau: “Hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất không đủ điều kiện bồi

thường về đất thì mức hỗ trợ ổn định đời sống bằng 80% mức hỗ trợ tại điểm c

khoản 1 Điều 19 Nghị định số 88/2024/NĐ-CP  và điểm a khoản 1 Điều này, thời

gian hỗ trợ là 01 tháng”.

2. Góp ý sửa đổi, bổ sung điểm c Khoản 1 Điều 2 Sửa đổi Điều 16 Quyết

định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh của Quyết định dự

thảo như sau: “Hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất do nhận giao khoán đất sử

dụng vào mục đích nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản, làm muối từ các

nông, lâm trường quốc doanh hoặc công ty nông, lâm nghiệp được chuyển đổi từ

các nông, lâm trường quốc doanh, tập đoàn sản xuất nông nghiệp, hợp tác xã nông

nghiệp và có hợp đồng giao khoán sử dụng đất thì thời gian và mức hỗ trợ ổn định

đời sống, mức hỗ trợ ổn định đời sống theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 19

Nghị định số 88/2024/NĐ- CP và điểm a khoản 1 Điều này, thời gian hỗ trợ là 01

tháng”.

3. Góp ý sửa đổi, bổ sung  các điểm b,c, d, l, o, p Khoản 6 Điều 2 sửa đổi

Điều 16 Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh của

Quyết định dự thảo như sau: “Các điểm nêu trên thuộc khoản 6 Điều 2 Quyết định

dự thảo vẫn giữ nguyên, không đề xuất bỏ”.

4. Góp ý sửa đổi, bổ sung  các điểm q khoản 6 Điều 2 Sửa đổi Điều 16

Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh của Quyết

định dự thảo như sau: “Ngoài các khoản hỗ trợ đã được quy định; trường hợp đặc

biệt để giải quyết các vướng mắc, phát sinh trong thực tiễn đẩy nhanh tiến độ giải

phóng mặt bằng thực hiện dự án, đảm bảo quyền lợi hợp pháp của người dân có

2

đất bị thu hồi, UBND tỉnh xem xét giao hoặc ủy quyền cho UBND cấp huyện quyết

định”.

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- Các Phòng: TN&MT, NN&PTNT;

- Ban QLDAĐTXD&PTQĐ huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT (Hie).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-01-24T15:00:09+0700

		2025-01-24T17:51:14+0700

		2025-01-24T17:51:14+0700

		2025-01-24T17:51:14+0700